奈良市内宿泊施設 御中

奈良市 観光経済部

観 光 戦 略 課 長

奈良市宿泊旅行統計調査へのご協力のお願い

 平素は奈良市の観光行政に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成 30 年 7 月に奈良市旅館業法施行条例が改正されたことに伴い、奈良市内

の旅館、ホテル、簡易宿所（民宿やゲストハウスなど）より、宿泊者数などの定期報

告を受けることとなりました。

 つきましては、奈良市ホームページから奈良市宿泊旅行統計調査の調査票ファイル

をダウンロードし、ご記入の上、メールまたはファックスにてご返送ください。

 なお、奈良県が県内宿泊施設を対象に実施している「奈良県宿泊旅行統計調査」に

ご回答いただいた場合は、奈良市への定期報告の必要はございません。

（奈良県の調査データを奈良市と共有させていただきます。）

 また、奈良市ではこれまで独自に行ってきた「修学旅行実態調査」を引き続き実施

します。毎年１回、対象となる施設様へ調査票を送付しますので、こちらの調査への

ご協力につきましても、重ねてよろしくお願い申し上げます。

【担当】

奈良市 観光経済部

観光戦略課 企画係

TEL：0742-34-4739

FAX：0742-35-6822

E-mail：kankousenryaku@city.nara.lg.jp